
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от  16. 04.2015 г. №208  
с.Семилуки 

 
О внесении изменений в решение  
Совета народных депутатов от 
 24.12.2014г.№186 «О бюджете Семилукского  
сельского поселения на 2015 год и на  
плановый период 2016 и 2017 годов. 

 
 В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Семилукском            

сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов  от 
25.10.2013г.№ 125 и ожидаемом  исполнении бюджета Семилукского сельского  
поселения  в 2015 году, Совет народных депутатов решил: 
           1. Внести в решение Совета народных депутатов Семилукского  сельского  
поселения от 24.12.2014 года № 186 «О бюджете Семилукского сельского 
поселения  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  следующие 
изменения: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского  сельского  

поселения на 2015 год: 
 1)Общий объём доходов бюджета поселения в сумме 8684,7 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 166,7 
тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 1756 тыс. рублей; 

2)Общий объём расходов бюджета поселения в сумме 9124,70  тыс. рублей. 
3)Прогнозируемый дефицит бюджета Семилукского сельского  поселения 

составляет 440 тыс. рублей. 
4)Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Семилукского 

сельского поселения согласно приложению 1 к решению.» 
1.2.Внести изменения в приложение 1,изложив его в новой редакции 

(прилагается). 
1.3.Внести изменения в приложение 6,изложив его в новой редакции 

(прилагается). 
1.4.Внести изменения в приложение 8,изложив его в новой редакции 

(прилагается). 
1.5.Внести изменения в приложение 10,изложив его в новой редакции 

(прилагается). 
          2.  Решение вступает в силу с  момента обнародования. 
          3. Контроль  за  исполнением данного  решения возложить на 
администрацию Семилукского  сельского  поселения (Кульнева А.М.). 
 
Глава Семилукского сельского поселения                                   А.М. Кульнев   



 

 

2 

    
Приложение 1                                                                                                

к решению Совета народных депутатов                                                  
"О  бюджете Семилукского                                                       

сельского поселения на 2015 год и на                                              

плановый период 2016 и 2017 годов"                                                        
от 24.12.2014 г. №186                                                                           

(в редакции от 16.04.2015 г. № 208) 

  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ 

№ 
П/П 

Наименование Код классификации Сумма 

2015 год 2016 год 2017 год 

  

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 - 440,00  0,00 0 

1 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской федерации 01 02 00 00 00 0000 000  0,00  0,00 0 

  

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 01 02 00 00 00 0000 700  0,00  0,00 0 

  

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 01 02 00 00 10 0000 710  0,00  0,00 0 

  

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 01 02 00 00 00 0000 800  0,00  0,00 0 

  

Погашение бюджетами поселений 
кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 01 02 00 00 10 0000 810  0,00  0,00 0 

2 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000  0,00  0,00 -300 

  

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   в валюте 
Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 700  0,00  0,00 0 

  

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации поселений  в 
валюте Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 710  0,00  0,00 0 

  

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   в валюте 
Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 800  0,00  0,00 -300 

  

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации поселений  в 
валюте Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 810 - 440,00  0,00 -300 

3 
Изменение остатнка средств на 
счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 - 440,00  0,00 300 

  Увеличение остатка средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500  8 684,70  7 143,80 7243,2 



 

 

3 

  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510  8 684,70  7 143,80 7243,2 

  Уменьшение остатка средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600  9 124,70  7 143,80 7543,2 

  

Уменьшение остатка средств бюджетов 
прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 610  9 124,70  7 143,80 7543,2 

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

Приложение 6 

к решению Совета народных 

депутатов «О  бюджете Семилукского 

сельского поселения на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

от 24.12.2014 года № 186 

                                                                                                (в редакции  от 16.04.2015 г.№208) 

                                                 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Семилукского сельского поселения 

на 2015 год 

 
 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

ВСЕГО 
     

9124,7 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  914     4218,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 01 02 01 6  9202 100 728 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 01 04 01 6 9201  100 2212 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»   (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд )  914 01 04 01 6 9201  200 898 



 

 

5 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 04 01 6 9201 800 320 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обеспечение проведения 

выборов и референдумов) 

914 01 07 0200002 200 60 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  914 02 03 01 6  5118 100 150,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 914 02 03 01 6  5118 200 16,7 

Мероприятия по проектированию, 

строительству, содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и искусственных 

сооружений на них в рамках муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной системы» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 04 09 03 1 9024 200 968,0 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Организация в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района «Организация 

предоставления населению жилищно-

коммунальных услуг, благоустройство и 914 05 02 02 1 9020 200 30 



 

 

6 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

охрана окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Семилукского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 05 03 02 2 9020 200 788 

Мероприятия в области социальной 

политики в рамках подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  914 10 03 01 2  9049 300 25 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района    «Развитие 

культуры и массового спорта» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 914 11 02 04 2 9041 200 

30 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Семилукская сельская средняя 

общеобразовательная  школа» 914 07 02   924 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 914 07 02 01 4 0059 200 897 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 07 02 01 4 0059 800 27 

Муниципальное казенное учреждение 
914 08 01   883 



 

 

7 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

культуры «Семилукский сельский дом 

культуры» 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 914 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 08 01 04 3 0059 200 330 

Муниципальное казенное учреждение 

культуры «Ендовищенский сельский дом 

культуры» 914 08 01   1084 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 914 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 914 08 01 04 3 0059 200 

531 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обслуживание 

государственного и муниципального долга) 914 13 01 01 6 2788 700 8,0 



 

 

8 

 

Приложение 8 

к решению Совета народных 

депутатов «О  бюджете Семилукского 

сельского поселения на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

от 24.12.2014 года № 186  

  (в редакции  от 16.04.2015 г. № 208 ) 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на 2015 по разделам и подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Семилукского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

ВСЕГО 
    

9124,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРСЫ     4218,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  01 02 01 6  9202 100 728 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  01 04 01 6 9201  100 2212 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»   (Закупка товаров, работ и 01 04 01 6 9201  200 898 



 

 

9 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

услуг для муниципальных нужд )  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 01 6 9201 800 320 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обеспечение проведения 

выборов и референдумов) 01 07 02 0 0002 200 60 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  муниципальными органами, 

казенными учреждениями)  02 03 01 6  5118 100 150 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 02 03 01 6  5118 200 16,7 

Мероприятия по проектированию, 

строительству, содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и искусственных 

сооружений на них в рамках муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной системы» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 04 09 03 1 9024 200 968 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Организация в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения» 

муниципальной программы Семилукского 05 02 02 1 9020 200 30 



 

 

10 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района «Организация 

предоставления населению жилищно-

коммунальных услуг, благоустройство и 

охрана окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Семилукского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 05 03 02 2 9020 200 788 

Мероприятия в области социальной 

политики в рамках подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на территории 

Семилукского сельского поселения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  10 03 01 2  9049 300 25 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района    «Развитие 

культуры и массового спорта» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 11 02 04 2 9041 200 30 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Семилукская сельская средняя 

общеобразовательная  школа» 07 02   924 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд ) 07 02 01 4 0059 200 897 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 914 07 01 4 0059 800 27 



 

 

11 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Муниципальное казенное учреждение 

культуры «Семилукский сельский дом 

культуры» 08 01   883 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 08 01 04 3 0059 200 330 

Муниципальное казенное учреждение 

культуры «Ендовищенский сельский дом 

культуры» 08 01   1084 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 08 01 04 3 0059 100 553 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 08 01 04 3 0059 200 

531 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 13 01 01 6 2788 700 8,0 



 

 

12 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Обслуживание 

государственного и муниципального долга) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

Приложение 10 

к решению Совета народных депутатов       

 «О бюджете Семилукского сельского 

поселения на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов»  

от 24.12.2014 года № 186  

(в редакции от 16.04.2015 г. №208) 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  Семилукского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета 2015 год 
(тыс. рублей) 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

 ВСЕГО 

    

9124,7 

1. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Муниципальное управление»   01 0 0000       5341,7 

1.2 

Подпрограмма «Оказание социальной 

помощи на территории Семилукского 

сельского поселения» 01 2 0000    25 

 

Мероприятия в области социальной 

политики в рамках подпрограммы «Оказание 

социальной помощи на территории 

Стрелицкого городского поселения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  01 2 9049 300 10 03 25 

1.3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности образовательных 

учреждений» 01 4 0000    924 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд ) 01 4 0059 200 07 02 897 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение деятельности 

образовательных учреждений» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление»  (Иные бюджетные 

ассигнования ) 01 4 0059 800 07 02 27 



 

 

14 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1.4 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 6 0000    3842,7 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  01 6  5118 100 02 03 150 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 01 6  5118 200 02 03 16,7 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского  

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  01 6 9201 100 01  04 2212 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление»   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд )  01 6 9201 200 01 04  898 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление» (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 6 9201 800 01 04 320 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы » 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района  «Муниципальное 

управление» (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций  01 6  9202 100 01 02 728 



 

 

15 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями)  

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление» 

(Обеспечение проведения выборов и 

референдумов) 02 0 0002 200 01 07 60 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы  Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Муниципальное управление» 

(Обеспечение проведения выборов и 

референдумов) 01 6 9202 700 01 13 8,0 

2 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» 02 0 0000    818 

2.1 

Подпрограмма «Организация в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения» 02 1 0000    30 

 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Организация в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения  Семилукского 

муниципального района «Организация 

предоставления населению жилищно-

коммунальных услуг, благоустройство и 

охрана окружающей среды» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 02 1 9020 200 05 02 30 

2.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории  Семилукского сельского 

поселения» 02 2 0000    788 

 

Выполнение других расходных обязательств 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Семилукского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района 

«Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана окружающей 

среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 02 2 9020 200 05 03 788 

3. 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  03 0 0000    968 



 

 

16 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

«Развитие транспортной системы»  

 

Мероприятия по проектированию, 

строительству, содержанию и ремонту 

муниципальных дорог и искусственных 

сооружений на них в рамках муниципальной 

программы Семилукского сельского 

поселения  Семилукского муниципального 

района  «Развитие транспортной системы» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 1 9024 200 04 09 968 

4 

Муниципальная программа 

Семилукского сельского поселения  

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта  04 0 0000    1997 

4.1 
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 04 3 0000    1967 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций  

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 04 3 0059 100 08 01 1106 

 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы » муниципальной программы 

Семилукского сельского поселения 

Семилукского муниципального района  

«Развитие культуры и массового спорта»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд ) 

04 3 0059 200 08 01 861 

 Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Организация и осуществление мероприятий 

в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы Семилукского 

сельского поселения Семилукского 

муниципального района    «Развитие 

культуры и массового спорта» (Закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд ) 

 

 

 

 

 

 

04 2 9041 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 
                                                                                    



 

 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  УТВЕРЖДАЮ 
                                                                       Глава Семилукского 
                                                                       сельского поселения 
                                                                       __________________   А.М. Кульнев                                                                                                        

                                     20.04.2015г.                . 
                                                      
                                                     АКТ  
Об обнародовании решения  Совета народных депутатов Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области                                                       
 
с.Семилуки                                    20.04.2015г. 
 
Мы, нижеподписавшиеся: 
Трухачева Галина Александровна- депутат Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения,1972 года рождения, зарегистрированная по 
адресу: с.Семилуки,ул. Комсомольская,10 
Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года 
рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской 
СОШ,1963 года рождения ,зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,ул. 35 лет 
Победы,33/1 
составили настоящий акт о том, что 20.04.2015г. на стендах в зданиях МКОУ 
Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК «Ендовищенский 
сельский Дом культуры» по адресу: с.Ендовище, ул.Калинина, 16а, администрации 
Семилукского сельского поселения  по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а  
разместили копию решения  от 16.04.2015г.№208 « О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов от 24.12.2014г.№186 «О бюджете 
Семилукского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов». 
 
 
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром 
обнародованного акта 
 
Трухачева Г.А.            _____________________ 
Кульнева Л.И              ___________________________ 
Плеханова С.И           ___________________________ 
 

 


